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 فرصتی برای زندگی بهتر

ماچه بخواهیم و چه نخواهیم برای عبور از ابر بحران هایی که با آن روبروییم، 
به اعتماد مردم و مشارکت اجتماعی آنان محتاجیم. باید هم بپذیریم که 
این اعتماد به طرز نگران کننده ای آسیب دیده است. بخش مهمی از این 
آسیب به  نحوه نگاه و عملکرد کارگزاران به ویژه در دستگاه اجرایی کشور 
بر می گردد؛ به همین خاطر است که اهمیت رئیس جمهوری و تیمی که 
او برای ارتقای سرمایه اجتماعی و رفع مشکلات اساسی کشور بر می گزیند 
بیشتر نمایان می شود. اینکه بدانیم شخصی را که برای این سمت انتخاب 
لبته همه مردم و نقش دهی به آنان در  می کنیم چه نگاهی به مردم و ا
حل بحران های مختلف دارد مهم است. اینکه حرف ها و نظرگاه هایی که 
است  هماهنگ  مردم  اکثریت  دغدغه های  با  حد  چه  تا  می کند  مطرح 
هم... راستش به تجربه دریافته ایم که در بسیاری از مواقع دغدغه های 
مقامات و شخصیت های اثر گذار کشور،  فاصله ای معنادار با دغدغه های 

عامه مردم دارد.
از این گذشته اینکه خود شخصی که می خواهد عهده دار این سمت شود 
چه گذشته و چه رفتار و منشی در طول زندگی داشته است هم اهمیت 
دارد. اگر مؤدب و روادار باشد، قاعدتاً با ادب هم رفتار می کند و در مواجهه 
با مردم هم روادار است و متصلب و خشک و مرتجع و خود حق پندار نیست. 
اگر در زندگی خود منزه و اخلاقی و پاک زیست کرده،  به خوبی پاسدار این 
ارزش هم خواهد بود. اگر پاکدست بوده و لذت را در جمع مال و ثروت و رفاه 
فردی و بی تفاوتی نسبت به زندگی و مشکلات آنان ندیده و سعی کرده 
سبک زندگی اش نزدیک به زندگی اکثریت مردم باشد و رفاه اجتماعی 
را مقدم بر رفاه فردی دانسته، پس به جامعه و مردم و قدرت هم به مثابه 
فرصتی برای ارتقای زندگی و رفاه جمعی نظر دارد و برای آنها فرصت بهتری 
برای زندگی فراهم می آورد و اگر ما بین آنها که حال به عرصه رقابت آمده اند 
به انتخاب رسیده ایم که به ظن حقیر می توان رسید، پس نباید این فرصت 
را از دست بدهیم؛ حتی اگر معتقدیم که با انتخاب رئیس جمهوری همه 
کان قدرت دیگری هم هستند که می توانند مانع  چیز حل نمی شود و ار
اثربخشی کامل آن شوند، اما به قدر و مقدار ظرفیتی که همین حال هم 
در این منصب مهم وجود دارد باید این فرصت را برایش فراهم کنیم و نیز 
برای بهتر شدن زندگی خودمان... در یادداشت قبلی هم اشاره شد که 
نقش و قدرت و اختیارات رئیس جمهوری در همین ساختار فعلی هم هیچ 
کم نیست و بسیار اثرگذار و تعیین کننده است که اگر نبود شاخص های 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در دولت های مختلف چنین اختلاف ها و 
تفاوت های نمایانی نداشت که مثلاً حال بتوانیم با افتخار بگوییم آمارهای 
له 80 تا 84 از جمله درخشان ترین سال های بهبود شاخص های  چهار سا
اقتصادی و فرهنگی و سیاسی بعد از انقلاب محسوب می شود و همانگونه 
که با اسف می گوییم در دو دولت بعدی چه فرصت های نابی از دست رفت. 
حال هم اشتباه نکنیم، برای مقابله با ابر بحران هایی که در بسیاری حوزه ها 
به ویژه در حوزه اقتصاد و محیط زیست داریم نظیر ناترازی های نگران کننده 
در دخل و خرج بودجه عمومی و کسری بودجه، ناترازی صندوق های 
و  مشکل آب  بانکی،  نظام  ناترازی  انرژی،  اسفبار  ناترازی  بازنشستگی، 
خاک، مسائل مختلف اجتماعی و فرهنگی و تحریم و... به مشارکت گسترده 
مردم، حضور آنان و انتخاب رئیس جمهوری که به خوبی این بحران ها و 
دغدغه ها را بشناسد و نظرگاه درستی هم درباره آن داشته باشد و بتواند 
مردم و تمامی ظرفیت های آنان را هم به کار بگیرد محتاجیم. پس حال باید 
کمک کنیم تا این اتفاق بیفتد. تا بتوانیم زندگی را دریابیم. برای بسیاری حال 
زندگی طعم خوشی را که باید ندارد. پس برای زندگی، زندگی کنیم؛ و یک 
 انتخاب درست و مشارکت گسترده می تواند فرصت خوبی برای زندگی بهتر 

باشد. 

فتح الله جوادی

سردبیر اطلاعات هفتگی

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل با بیان اینکه برجام کامل 
نبود، اما همچنان بهترین گزینه و احیای آن به نفع همه طرف هاست، 
گفت: وضع کنونی برجام فقط بر عهده آمریکا و ۳کشور اروپایی است و 
به جای بازی مخرب سرزنش باید اثبات کنند که از گفتگو و دیپلماسی 

حمایت می کنند .
 به گزارش  فارس، امیرسعید ایروانی  در دوشنبه شب نشست شورای 
امنیت سازمان ملل متحد   با موضوع: »عدم اشاعه: اجرای قطعنامه 
۲۲۳۱شورای امنیت )۲0۱۵(«   افزود:   به بیانیه ای که توسط نماینده 
دائم اتحادیه اروپا ارائه شد توجه داریم. علی رغم نقش اتحادیه اروپا 
ن  همچنا نیه  بیا ین  ا نه  سفا متا  ، م برجا ه  هنگ کنند هما ن  عنوا به 
سیاسی، جانبدارانه و یکطرفه است. ما همچنین به گزارش اخیر دبیر 
کل)S/47۱/۲0۲4( توجه داریم  که به درستی بیان می کند که ایالات 
متحده آمریکا نه به برجام بازگشته و نه تحریم های یکجانبه ای را که 
پس از خروج غیرقانونی آن در 8می ۲0۱8مجدداً اعمال شده بودند، 
لغو کرده است و از اعضای برجام، به ویژه آمریکا، خواسته تا به گفتگو و 
همکاری بپردازند.   با این حال، گزارش همچنان به دلایل اصلی وضع  
کنونی، مشخصاً  خروج یکجانبه و غیرقانونی ایالات متحده از برجام و 
عدم موفقیت بعدی سه کشور اروپایی در انجام تعهدات خود ذیل 
این توافق، توجه نمی کند. ما صمیمانه از اکثر اعضای شورای امنیت 
برای حمایت قاطع از احیای برجام و درخواست برای اجرای کامل آن 
توسط همه طرف ها به عنوان تنها مسیر عملی قدردانی می کنیم. با این 
حال، ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه و آلمان بار دیگر به طور ناموفق 

تلاش کردند تا ایران را برای وضع  کنونی برجام مقصر جلوه دهند .
ریشه  عمداً  آنها  است.  نادرست  کاملاً  ادعاهایی  چنین  گفت:  وی   
اصلی وضع  کنونی را نادیده گرفتند  که اولین و مهمترین آن، خروج 
یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از برجام است.آنها همچنین عمداً یکی 
دیگر از ریشه های وضع  کنونی را نادیده گرفتند، یعنی عدم اجرای 
عوض،  در  ل ها.  سا این  در  کشورها  همه آن  صریح  قانونی  تعهدات 
که  همانطور  انداختند،  راه  به  من  کشور  علیه  دروغ پراکنی  کمپین 

روش معمول آنها  ست.
ایروانی با بیان اینکه برجام کامل نبود، اما همچنان بهترین گزینه 
است، افزود: علی رغم نقض های سیستماتیک گسترده توسط آمریکا 

و سه کشور اروپایی، احیای برجام برای اطمینان از اجرای کامل، مؤثر 
و بی قید و شرط آن توسط تمامی اعضا به نفع همه است.

طریق  از  توجهی  قابل  تلاش های  ایران  منظور،  این  به  گفت:  وی 
مشارکت فعال در ۹دور مذاکرات در وین انجام داد و مایل بود برجام 
گوست ۲0۲۲به دست آمد، دوباره اجرا کند.  را بر اساس تفاهمی که در آ
ل، علیرغم تلاش های با حسن نیت ما، آمریکا و سه کشور  با این حا
توافق  احیای  برای  کافی  عزم  و  صداقت  از  مداوم  طور  به  اروپایی 

برخوردار نبوده اند.
سفیر و نماینده ایران با ذکر این نکته که سه کشور اروپایی عضو برجام 
همچنان به طور گسترده و سیستماتیک تعهدات خود را تحت برجام 
و قطعنامه ۲۲۳۱نقض می کنند، افزود: عدم موفقیت آنها در اجرای 
۱8اکتبر  7برجام در  ۲0ضمیمه  تعهدات رفع تحریم ها ذیل پاراگراف 

۲0۲۳، از مصادیق جدی عدم رعایت تعهداتشان به شمار می رود .
در  غنی سازی  جمله  از  ایران  هسته ای  لیت های  فعا افزود:  ایروانی 
لیت ها کاملاً  سطوح مختلف، برای اهداف صلح آمیز است. این فعا
مطابق با حقوق و تعهدات ایران تحت معاهده منع گسترش سلاح های 
لمللی انرژی اتمی انجام  هسته ای و موافقتنامه پادمان آن با آژانس بین ا

می شود.
هسته ای  سلاح های  رد  در  ایران  اصولی  سیاست  که  کرد   تأکید  وی   
و همچنین عزم قوی آن در استفاده از انرژی هسته ای برای مقاصد 
تعهد  همچنین  است.  مانده  باقی  تغییر  بدون  همچنان  صلح آمیز 
قاطع ما به گفتگو و دیپلماسی را تائید می کنم.  برجام یک دستاورد 
دیپلماتیک چندجانبه بود که به سختی به دست آمد و به طور مؤثر 

از یک بحران بی جا جلوگیری کرد.
ایروانی تصریح کرد: فشار، ارعاب، تهدید و تقابل راهگشا نیستند و در 

نهایت به بن بست منتهی خواهند شد.
 تکرار ادعاهای تروییکای اروپا

انگلیس، فرانسه و آلمان پس از این نشست بیانیه مشترکی صادر کردند.
تروییکای اروپا در بیانیه خودبدون اشاره به بدعهدی های طرف های 
کردکه  ــا  ع د ا فق  توا ین  ا ل  قبا در  ن  تشا ا تعهد به  م  برجا یی  پا رو ا
نشان  اتمی  انرژی  لمللی  بین ا آژانس  مدیرکل  اخیر  رش های  »گزا
لیت های هسته ای خود بسیار فراتر  می دهد که ایران با ادامه تشدید فعا
از محدودیت های توافق هسته ای ایران  موسوم به برجام، در مسیر 
اشتباهی حرکت می کند. پیشرفت های هسته ای ایران که برخی از آنها 
غیرقابل برگشت هستند، برجام را ناکارآمد کرده و بازگشت به راه حل 

مذاکره را دشوارتر خواهد کرد«.
سه کشور اروپایی با اشاره به اینکه »اخیراً، ایران نصب و راه اندازی 
هزاران سانتریفیوژ پیشرفته دیگر را در چندین سایت از جمله تأسیسات 
زیرزمینی فردو دنبال کرده است«، مدعی هستند : »بر اساس برجام، 
ایران متعهد شد که هیچ یک از این سانتریفیوژها را نصب یا راه اندازی 
نکند و از این سایت برای اهداف غنی سازی استفاده نکند. ما مجدداً 
از ایران می خواهیم که تشدید تنش ها را متوقف کند و به تعهدات 

خود برجام بازگردد.«
انگلیس، فرانسه و آلمان با متهم کردن ایران به »عدم همکاری با آژانس 
لیان متمادی که عدم اشاعه جهانی را تضعیف می کند و آژانس  طی سا
را از انجام کار حیاتی برای ارزیابی برنامه هسته ای ایران باز می دارد«  
پیگیری توافقات ایران با آژانس و تعهدات قانونی آن به طور کامل و 
بدون تاخیر بیشتر طبق درخواست مکرر مدیرکل و شورای حکام را 

خواستار شده اند.

تنها گزینه عملی برای احیای برجام گفتگو ست
سفیر ایران در نشست شورای امنیت: 

 مشارکت بالا در انتخابات
موجب سرافرازی جمهوری اسلامی است

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم:

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در عید 
هموطنان،  از  نفر  هزاران  دیدار  در  غدیر  سعید 
واقعه غدیر را زمینه ساز استمرار حاکمیت اسلامی 
لگوی زیست اسلامی برشمردند و با اشاره  و تداوم ا
به برخی فضائل امیرمومنان)ع(، تأکید کردند: 
ثیر  تأ به  د  عتقا ا و  می  سلا ا م  نظا دن  بــو می  مرد
حضور فردفرد مردم در سرنوشت کشور را از مولای 

خود آموخته ایم.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به انتخابات بسیار مهم روز 
جمعه، مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح را موجب سرافرازی 
ملت و جمهوری اسلامی برشمردند و با تبیین ویژگی های نامزد اصلح، 
آحاد ملت را به حضور در پای صندوق های رأی فراخواندند و تأکید 
کردند: هرکس به ایران قوی و سرافراز علاقمند است و هرکس معتقد 

به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند.
رهبر انقلاب با تبریک »عیدالله الاکبر« به همه ملت ایران و مسلمانان 
جهان، برگزاری جشن های مردمی عید شریف غدیر در معابر عمومی 
را ابتکاری بسیار خوب خواندند و مأیوس شدن کافران از شکست دادن 
اسلام را تعبیر بسیار برجسته قرآن در موضوع عید غدیر و اعلام خلافت 

و ولایت أمیرمومنان)ع( برشمردند.
ایشان تداوم حاکمیت سیاسی اسلام در پرتو فرمان پروردگار مبنی بر 
ابلاغ جانشینی و امامت أمیرمومنان از زبان مبارک پیامبر)ص( را علت 
ناامیدی کفار دانستند و افزودند: تداوم حاکمیت و سیاست اسلامی که 

در امامت جلوه گر است، استمرار روح اسلام است.
لهی و بالاتر از  رهبر انقلاب، مقام امامت را از مهمترین شئون انبیای ا
لهی را  لت، پیامبران، فرامین ا لت خواندند و افزودند: در رسا مقام رسا
لهی را در  برای مردم بیان می کنند ،اما در شأن امامت، پیامبر فرامین ا

دل و اندیشه و عمل و کارکرد مردم جاری می سازد.
حضرت آیت الله خامنه ای استمرار حاکمیت اسلامی در پرتوی امامت و 
لگوی زیست اسلامی برشمردند و گفتند: هدف  ولایت را باعث تداوم ا
له ائمه که برخی بزرگان شیعه نیز بعدها دنبال  از تلاش و مبارزات ۲۵0سا
کردند و در عصر حاضر با مجاهدت های امام راحل و ملت ایران ادامه 
یافت، حاکمیت اسلام بود که منجر به گسترش زیست اسلامی در 

جامعه می شود.
لت« ،  لگوی زیست اسلامی به »عدا ایشان در تبیین خطوط اصلی ا
لکفار«، »رحماء بینهم«، »درک رنج و سختی مردم از  »اشداء علی ا
جانب حاکم جامعه« و »همراهی و اطاعت و کمک مردم به حاکمیت 
اسلامی« اشاره کردند و افزودند: غدیر زمینه ساز تحقق این خطوط 
لی بخش زیست اسلامی است و با این نگاه می تواند مایه وحدت  تعا
همه فِرق اسلامی باشد و نباید آن را نقطه اختلاف شیعه و سنی قرار داد .

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دوم سخنانشان، در تبیین فضائل مولای 
متقیان، تأکید کردند: چشمِ خرد و افکار عمیق انسان نیز قادر به درک 
جمال معنوی و رتبه عرشی مولا)ع( نیست و حداکثر قادر است تصویری 
لبلاغه که از  کلی را در ذهن خود ترسیم کند، اما می توان با رجوع به نهج ا
لهی است و اختصاص به شیعیان هم ندارد، مبانی، معیار  نعمات بزرگ ا

و روش ها را از امیرمومنان فراگرفت و با فضائل او آشنا شد.
ایشان همه فضائل حضرت علی )ع( را در اوج خواندند و با استناد به 
لبلاغه افزودند: »یقین و عاری بودن از ذره ای یأس و شک و  نهج ا

تردید«، »حساس بودن به تک تک آحاد مردم با هر دین و آیین«، 
لت غیر قابل توصیف«، »فریب نرمش های ظاهری دشمن را  »عدا
نخوردن و هوشیاری کامل در مقابل او« را از فضیلت های بسیار برجسته 

لب)ع( برشمردند. امام علی بن ابی طا
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین اعتقاد عمیق به مردمی بودن 
حکومت و حقوق متقابل مردم و حاکم را از فضائل امیرمومنان خواندند 
و گفتند: مردمی بودن کامل نظام اسلامی را از مولای خود و آیات قرآنی 
آموخته ایم، اما برخی ها به غلط می گویند جمهوری اسلامی، انتخابات، 

دموکراسی و مردمسالاری را از غربی ها یادگرفته است.
لی که  ایشان،  اهمیت دادن به حرف ها و مشورت های مردم آن هم در حا
لهی متصل  بوده است و تأکید بر  علم و حکمت امام علی)ع( به مخزن ا
حضور و تأثیر فردفرد مردم –حتی ضعیف ترین آنها- در سرنوشت جامعه 
لبلاغه  و کشور را دو فضیلت دیگر امام علی)ع( دانستند و افزودند: نهج ا
معدن کشف و درک ابعاد بسیار گوناگون شخصیت امیرمومنان است و 
لبلاغه بخوانند و با  شایسته است که آحاد مردم به خصوص جوانان نهج ا

آن انس بگیرند و از آن درس های بی نظیر بیاموزند.
 انتخابات بسیار مهم ریاست جمهوری

 رهبر انقلاب در بخش بعدی سخنانشان به انتخابات بسیار مهم ریاست 
جمهوری پرداختند و گفتند: سه روز دیگر ملت ایران در مقابل آزمون 

مهم انتخابات قرار دارد که اهمیت آن بیش از همیشه است.
میلیونی  تشییع  و  فقدان  از  پس  40روز  انتخابات   برگزاری  ایشان  
رئیس جمهوریِ خوب، محبوب، مردمی، کاری و علاقه مند را امری 
کم نظیر در دنیا دانستند و ابراز امیدواری کردند که خداوند ملت ایران 

را در این انتخابات سرافراز کند.
حضرت آیت الله خامنه ای سرافرازی در انتخابات را در گرو مشارکت 
حداکثری مردم و انتخاب اصلح خواندند و گفتند: علت اصرار و تأکید 
بر مشارکت چشمگیر در انتخابات این است که مهمترین اثر مشارکت 

بالا، سرافرازی جمهوری اسلامی است.
رهبر انقلاب با اشاره به استمرار خصومت ها علیه جمهوری اسلامی 
از لحظه تشکیل آن تاکنون، انتخابات و مشارکت بالا را از عوامل فائق 
مردم  مشارکت  جمهور و  افزودند:  برشمردند و  دشمنی ها  بر  آمدن 
در ذات جمهوری اسلامی است که انتخابات و تعیین مسئول کشور، 

مهمترین مظهر آن است .
ایشان با اشاره به این واقعیت که هر گاه میزان مشارکت در انتخابات کم 
بوده، زبان ملامت دشمنان علیه جمهوری اسلامی بلند شده است، 
خاطرنشان کردند: هر وقت میزان مشارکت در انتخابات بالا بوده است، 
زبان بدگویان کوتاه شده و نتوانستند ملامت و شادی کنند بنابراین 

علت دیگر اصرار بر مشارکت بالا این است که دشمن شاد نشویم.
 فراخوان عموم مردم به مشارکت

 حضرت آیت الله خامنه ای با فراخوان عموم مردم به مشارکت و پرهیز از 
تنبلی و بی اعتنایی و دست کم گرفتن انتخابات گفتند: انتخابات فقط 
برای شهرها نیست بلکه در همه روستاها و بخش های کشور مردم در 

انتخابات شرکت کنند تا جمهوری اسلامی در دنیا سرافراز شود.
رهبر انقلاب در بیان ویژگی های فرد اصلح گفتند: اصلح کسی است 
که در درجه اول به مبانی انقلاب و نظام و به این راه، اعتقاد قلبی و 
واقعی داشته باشد همچنان که شهید خدمت، رئیسی عزیز واقعاً اعتقاد 

داشت و کاملاً محسوس بود که او با دل و جان و اعتقاد کار می کند.

ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلح خواندند و گفتند: کارآمدی 
ل کار باشد، توانایی کار کردن داشته  یعنی شب و روز نشناسد، دنبا

باشد و از عناصر و همکاران خوب استفاده کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، توان و نشاط انجام کار همراه با اعتقاد راسخ 
به مبانی انقلاب را از دیگری شاخص   های فرد اصلح دانستند و افزودند: 
فرد اصلح با این خصوصیات، قادر است از همه ظرفیت های متنوع و پر 

شمار کشور برای پیشرفت استفاده کند.
یکسان  کشور  ظرفیت های  از  استفاده  در  را  قبل  دولت های  ایشان 
ندانستند و گفتند: دولت سیزدهم از دولت هایی بود که از ظرفیت های 
کشور به خوبی استفاده کرد و اگر این دولت ادامه می یافت احتمال زیاد 

می دادم بسیاری از مشکلات اقتصادی حل  شود.
رهبر انقلاب در بیان ظرفیت های مهم کشور گفتند: انبوه جمعیت 
عظیم  معادن  ایرانی،  ذاتی  استعداد  و  هوش  تحصیلکرده،  و  جوان 
بالای  تعداد  طولانی آبی،  مرزهای  جغرافیایی،  موقعیت  متنوع،  و 
همسایگان،  بازارهای بزرگ منطقه ای، بازار 80میلیونی داخلی، تنوع 
امر  در  جوانان  فنی  توانمندیهای  جاده ای،  و  ریلی  شبکه  اقلیمی، 
مسکن، جاده، سدّ و صنعت، مناطق آزاد تجاری و میراث های فرهنگی 

و تمدنی از جمله ظرفیت های کشور است.
ایشان افزودند: مردم واقعاً مؤمن و معتقد هم ظرفیت بسیار مهمی 
هستند؛ حتی اگر برخی از آنها در ظاهر پایبندی درستی به شرع نشان 

ندهند.
 چشم ندوختن به بیگانگان

کشور  سیاسیون  برخی  تصور  از  انتقاد  با  خامنه ای  حضرت آیت الله 
مبنی بر ناگزیر بودن از آویزان شدن به این قدرت یا آن قدرت دنیا 
برای پیشرفت و توهم اینکه همه راههای پیشرفت از آمریکا می گذرد، 
گفتند: کسانی که چشمشان به خارج از مرزها است، قادر به دیدن 
و شناختن ظرفیت های مهم درونی و طبعاً قادر به برنامه ریزی برای 

استفاده از آنها نیستند.
لهی بدون تکیه به  ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی به توفیق ا
لش گری آنها مسیر پیشرفت را طی  بیگانگان و با وجود موذی گری و چا
لهی ملت ایران اجازه  کرده است، گفتند: در آینده نیز بحول و قوه ا

نخواهد داد که سرنوشتش را دیگران بنویسند.
بر  »تأکید  از  افراد  برخی  تعبیر  سوء  یا  توهم  به  اشاره  با  انقلاب  رهبر 
قطع  و  کشور  دور  »حصارکشی  به  داخلی«  ظرفیت های  از  استفاده 
ل ارتباط با همه دنیا به جز  ارتباط با دنیا«، گفتند: ما از اول به دنبا
یکی دو استثنا بودیم و اتفاقاً در دولت هایی مانند دولت شهید رئیسی 
لمللی کشور هم  که به شدت به مبانی پایبند بودند، ارتباطات بین ا

تقویت شد.
ایشان چشم ندوختن به بیگانگان را به معنی شجاعت و استقلال ملی 
خواندند و گفتند: با وجود این دو مؤلفه، ملت ایران توانایی و شخصیت 

و قدرت خود را نشان می دهد و احترام آن در دنیا بیشتر خواهد شد.
 2 توصیه مهم   به مردم و نامزدها

 حضرت آیت الله خامنه ای در پایان دو توصیه مهم خطاب به مردم و 
نامزدها بیان کردند.

ایشان در توصیه اول با اشاره به شعار »ایران قوی و سرافراز«، گفتند: 
لبته قوی بودن ایران فقط  ایران قوی طرفداران خیلی زیادی دارد؛ ا
به داشتن انواع موشک نیست -که ما انواع و اقسام مفید و کاربردی آن را 
هم داریم- بلکه قوی بودن، ابعاد علمی، فنی، اقتصادی و سیاسی هم 
دارد که یکی از ابعاد بسیار مهم آن، حضور در میدان سیاست و انتخابات 
است.بنابراین هر کس علاقه مند به ایران قوی است باید در انتخابات 
شرکت کند و هر کس معتقد به لزوم حمایت از نظام جمهوری اسلامی 

است، باید در این زمینه اهتمام مضاعف داشته باشد .
ایشان در توصیه بعدی خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، 
از آنها خواستند با خداوند عهد کنند که در صورت کسب مسئولیت، 
اطرافیان و کارگزاران خود را از کسانی انتخاب نکنند که ذره ای با انقلاب 

اسلامی زاویه دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید به نامزدها مبنی بر اینکه هر فردی 
ذره ای با انقلاب و امام و نظام اسلامی زاویه داشته باشد به درد شما 
که  کسی  گفتند:  بود،  نخواهد  شما  برای  خوبی  همکار  و  نمی خورد 
دلبسته آمریکا باشد و تصور کند بدون لطف آمریکا نمی شود قدم از 
قدم برداشت و همچنین کسی که به راهبرد دین و شریعت بی اعتنایی 
کند، همکار و مدیر خوبی نیست. بنابراین همکارانی انتخاب کنید که 

اهل دین، شریعت، انقلاب و اعتقاد کامل به نظام اسلامی باشند.
لص و عهد با خدای متعال در انتخابات  ایشان افزودند: اگر با نیت خا
لیت کردید، همه کارهایتان نزد خداوند حسنه است و ثواب  کار و فعا

خواهد داشت.

خبر
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دیدار مخبر با خانواده فرمانده 
شهیدحفاظت رئیس جمهوری 

ن  همزما جمهوری  ست  ریا سرپرست 
منزل  در  حضور  با  غدیر  سعید  عید  با 
جمهوری  رئیس  ظت  حفا ه  ند فرما
با  ر  ا یـــد د حسنه  سنت  بــه   ، شهید
سادات در این روز، با خانواده سردار 
و  ر  ا ید د ی  موسو ی  مهد سید  شهید 

گفتگو کرد.
این  در  مخبر  محمد  ایرنا،  گزارش  به 
دیدار ضمن تبریک عید بزرگ غدیر، 
دوری  و  می  مرد روحیه  به  ره  ــا ش ا با 
 : گفت رئیسی  شهید   ت  یفا تشر ز  ا
روش  که  جمهوری  رئیس  از  حفاظت 
مدیریتی او میدانی و علاقمند مردم 
بدون  مردمی  اجتماعات  در  حضور  و 
به   ، د بو تی  یفا تشر و  ظتی  حفا ئد  زوا
هم  ــودش  خ که  ــت  داش نیاز  ــردی  ف
جهه  موا و  رگری  یثا ا  ، می مرد روحیه 
ه  نشد پیش بینی  و  سخت  یط  شرا با 
شهید  حقیقتا  و  شــد  بــا ــه  ــت ش ا د را 
ویژگی ها  این  واجد  ل  کما به   موسوی 

بود.
پرکار  بسیار  رئیسی  شهید  افزود:  وی 
کشور  و  م  مرد به  مت  خد ی  برا  ، د بو
نکه  چنا و  خت  نمی شنا روز  و  شب 
ن  میا در  قتی  و یم  د بو ه  ــد ی د رها  با
به  ئل  قا  ، فــت مــی یــا حضور  م  ــرد م
 ، د نبو ظتی  حفا و  منیتی  ا ت  حظا ملا
شخصیتی  چنین  ز  ا فظت  محا ا  لــذ
خود نیازمند روحیه اخلاص و پرکاری 
یش  نیروها و  ی  موسو شهید  که  د  بو
به  پا  رئیسی  شهید  به  دگی  ا لد د با 
حضور موریت ها  ما ر  د ن  یشا ا ی  ــا  پ

 می یافتند.
ر  ظها ا جمهوری  ست  ریا سرپرست 
داشت: صرف حضور یافتن بی واسطه 
 ، م مرد ن  میا در  ت  یفا تشر ن  و بد و 
ست  ا صی  خا منش  و  روحیه  زمند  نیا
که هر فرد و به ویژه هر مسئولی از آن 
ی  موسو شهید  ما  ا  ، نیست بهره مند 
رئیسی  شهید  با  ملا  کا مسیر  ین  ا در 
همراهی،  همین  و  بود  همراه  و  همپا 
کرد  خلق  یی  قعیت ها مو و  صحنه ها 
مسئولان  تعاملات  و  مناسبات  در  که 
دیگری  کشور  هیچ  در  مردم  با  رشد  ا

نظیر آن وجود ندارد.

درنشست مجمع گفتگوی همکاری آسیا در تهران

مخبر: آسیا می تواند موتور تغییراتی مثبت 
در روندهای جهانی باشد

سرپرست ریاست  جمهوری  در پیامی به نشست مجمع گفتگوی همکاری آسیا در 
تهران تاکید کرد: نگاه جمهوری اسلامی ایران به آسیا علاوه بر یک نگاه و چشم انداز 
درون آسیایی براین اساس نیز استوار است که آسیا می تواند موتور تغییراتی مثبت در 

لمللی باشد. روندهای جهانی و محرکی قوی برای همگرایی بین ا
محمد مخبر در بخشی از پیام خود به  این اجلاس که توسط سرپرست وزارت خارجه 
ایران قرائت شد، با اشاره به ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 
تاکید کرد: ما از هر فرصتی برای کمک به مردم فلسطین و توقف جنایت های رژیم 
صهیونیستی استفاده می کنیم. وی  با اشاره به ظرفیت های قاره آسیا و نگاه ایران به 
سازوکارهای چندجانبه و منطقه ای گفت: نگاه به آسیا همواره مورد توجه ایران بوده 

است و قاره آسیا از جایگاه ویژه ای در سیاست خارجی ایران برخوردار است.
مخبر تاکید کرد: مجمع گفتگوی همکاری آسیا می تواند نقش مهمی در ایجاد آسیایی 

متحدتر، قدرتمندتر و نقش آفرین تر ایفا کند.
علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه  هم در نشست خبری مشترک با دبیرکل 
مجمع گفتگوهای همکاری آسیا که پس از برگزاری اجلاس وزرای امور خارجه این 
مجمع با حضور 4۱هیات خارجی در تهران، برگزار شد، گفت:در باره تحولات منطقه 
لش های موجود دیدگاه های کشورهای عضو در بیانیه دیده شده  ای و جهانی و چا
است. مهمترین سرفصل این بیانیه موضوع همراهی و همدلی اعضای مجمع با 
مردم غزه است که در شرایط بسیاری سختی قرار دارند. اعضا نسبت به جنایت رژیم 

صهیونیستی ابراز انزجار کردند و خواستار توقف سریع جنگ غزه شدند.
وی با بیان اینکه کشورهای عضو مجمع گفتگوهای همکاری آسیا خواستار ارسال 
کمک های بشردوستانه به مردم غزه شدند، ادامه داد:مایلم تاکید کنم که ایران 
از ارتقای نقش آفرینی مجمع گفت وگوهای همکاری آسیا به عنوان نهای که مروج 
صلح و دوستی در میان کشورهای آسیایی است، استقبال و حمایت می کند و از همه 

ظرفیت های خود برای تحقق اهداف این مجمع  استقاده خواهد کرد.
باقری گفت: هدف سیاست همسایگی اعتماد سازی متقابل میان همسایگان و 
گسترش هرچه بیشتر زمینه های همکاری بین کشورهای منطقه، پرهیز از خصومت 
و انتخاب راه حل سیاسی و گفتگو برای مواجه با اختلافات و تعهد کشورهای منطقه 

برای امنیت سازی درون زا و تلاش برای درهم تنیدگی اقتصادی است.
سرپرست وزارت امور خارجه با بیان اینکه توجه به دیپلماسی اقتصادی هم یکی دیگر 
از سیاست های مورد تاکید در دولت بوده است، اظهارداشت: توسعه بازارچه های 
لمللی که نشان دهنده  مرزی با مشارکت همسایگان، برگزاری نمایشگاه های بین ا
توان صادراتی ایران است و استفاده از ارزهای ملی با برخی کشورهای هدف از جمله 

ثمرات دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم بود.
وی درباره  آخرین وضع مذاکرات رفع تحریم ها گفت: ایران همواره سلاح هسته ای 
لمللی  را تقبیح کرده و در چارچوب معاهده ان پی تی همکاری کاملی با آژانس بین ا
انرژی اتمی داریم و در این راستا تلاش های ایران به طور جدی بر این متمرکز بوده 
که تعهدات ایران مورد توجه قرار گیرد و در عین حال هم در برابر زیاده خواهی 
برخی طرف ها ایستادیم و اجازه نمی دهیم که این زیاده خواهی ها برا مناسبات و 

منافع ما تاثیر بگذارد.

ابلاغ آیین نامه  همسان سازی حقوق بازنشستگان
 سخنگوی دولت از ابلاغ آیین نامه همسان سازی حقوق  بازنشستگان خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
بر  شد؛  ابلاغ  عزیز  بازنشستگان  حقوق   همسان سازی  نوشت:»آیین نامه  ایکس 
لحساب برای بازنشستگان واریز خواهد  مبنای این آیین نامه، مبلغی به عنوان علی ا
شد.تعیین میزان دقیق افزایش حقوق برای هر بازنشسته، پس از نهایی شدن قانون 

برنامه و صدور احکام جدید صورت می گیرد.«
له هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی  همچنین رئیس قوه مقننه  »قانون برنامه پنجسا

ایران« را به دولت ابلاغ کرد .
لیباف به شرح ذیل است: متن نامه محمدباقر قا

بسمه تعالی
جناب آقای دکتر محمد مخبر

سرپرست محترم ریاست جمهوری
سلام علیکم، عطف به نامه شماره ۵۱877مورخ ۱40۳/۳/۲8مطابق اصول یکصد و 
بیست و سوم)۱۲۳( و یکصد و سی و یکم )۱۳۱( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران » 
قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران« مصوب جلسه علنی روز 
سه شنبه مورخ ۱40۳/۳/۱که از سوی مجمع محترم تشخیص مصلحت نظام در اجرای 
اصل یکصد و دوازدهم )۱۱۲( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و ماده )۲00( قانون 
آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در تاریخ۱40۳/4/۲موافق با مصلحت نظام 

تشخیص داده شده است، به پیوست ابلاغ می شود.

 طرح ملی مقابله با ناقلان 
مهاجم زیستی ابلاغ شد

یش  پا ا و تی  عملیا لعمـل  را ستو د   
جـم  مها قل  نا ز  ا شی  نا ت  ا ید تهـد
ملـی  طــرح  و   ) س ــد ئ آ پشه  ( زیستی 
زیستـی  جـم  مها ن  قلا نا با  بلـه  مقا
بسیج  و  ــی  ه ــد ن ــا زم ــا س ف  ــد هـ بــا 
ی  بــرا نی  ستا ا و  ملی  ی  ظرفیت ها
ت  ا ید تهد خطر  هش  کا و  یت  یر مد
مقابله  و  زیستی  مهاجم  ناقل  از  ناشی 
ی  ها مد پیا یش  پا ا و و  آن  گسترش  با 
ی  ری ها بیما ز  ا پیشگیری  و  شتی  ا بهد
سرلشکر  ی  سو ز  ا ن  آ سط  تو منتقله 
پدافند  دائمی  کارگروه  رئیس  باقری، 
غ  بلا ا ه ها  ستگا د م  تما به  مل   غیرعا

شد.
ــرح ملی  ــن طـ ــاد ایـ ــف ــر اســـاس م ب
در  سی  سا ا ی  م ها گا و  ت  ما ا قد ا ید با
مقابله با تهدیدات ناقل مهاجم زیستی 
دستگاه های  و  مسلح  نیروهای  توسط 
صورت  مختلف  ح  سطو ر  د یی  جرا ا
بگیرد که از جمله آنها می توان به موارد 

مهم ذیل اشاره کرد:
و  شناسایی  و  تشخیص  و  پایش  و  رصد 

هشدار و تعیین وضع  
ضع   و خرین  آ ئمی  ا د یش  پا و  ــد  رص
ناقلان و بیماری ها در سطوح شهری، 
طق  منا ( ملی  و  ی  ا منطقه   ، نی ستا ا

همه گیری(
ی  بــه ا نــو سی  شنا حــشــره  قــبــت  مــرا
تله گذاری  با  یافته  تشدید  و  )معمول( 
لغ در مبادی  و مراقبت لاروی و پشه با

ورودی
ت  عملیا ثربخشی  ا و  کیفیت  بی  یا رز ا
س  ئد آ ( زیستی  جم  مها قل  نا ف  حذ

مهاجم(
ظ  لحا ز  ا قل  نا پشه  م  و ا ــد م بررسی 

آلودگی به ویروس
م  نظا و  نی  نسا ا نه گیری  نمو م  نجا ا

مراقبت سندرمیک بیماری
مقابله  و  بیماری  آلودگی  وضع  تعیین 
بهداشتی ) سفید- زرد- نارنجی- قرمز(

ر  بیما و  ری  بیما قب  تعا و  لگری  غربا
و  شهری  ی  هــا ه  د مــحــدو در  قل  نا و 

استانی و ملی
خطر  پر  طق  منا زی  کسا پا و  زی  بهسا
و  اسقاطی  ــلام  اق و  ــد  راک ــای  از آب ه

انبارهای ضایعاتی
ت  عملیا و  ه  د آلو طق  منا دگی  آلو رفع 
سمپاشی فضایی )مه پاشی( در شعاع 

۵00متری و لاروکشی
نه  ورا فنا ی  ظرفیت ها ز  ا گیری  بهره 
و  خنثی  ی  ــرا ب ــدرن  م ی  وری ها فنا و 

عقیم سازی ناقلین
رفع آلودگی تجهیزات خودرو و محیط با 
استفاده از ظرفیت های آتش نشانی ها و 
یگان های جنگ نوین نیروهای مسلح

مرگ ۳ ایرانی بر اثر تب دنگی
وزیر بهداشت  هم گفت: با آزمایش های 
از  ۹0نفر  ،تاکنون  ایران  در  انجام شده 
قرار  پشه آئدس  گزش  مورد  هموطنان 
۳نفر از آنان جان خود را از  گرفتند که 

دست داده اند.
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